П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от «  14  » апреля  2014 г.       № 28

О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Беляевского сельского поселения в весенне-летний период 2014 года
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Волгоградской области от 28.04.2006 г.           № 1220-ОД «О пожарной безопасности», в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных  с пожарами на территории Беляевского сельского поселения в весенне-летний период 2014 года,  администрация Беляевского сельского поселения постановляет:
1. Устранить недостатки, выявленные в ходе проверки боеготовности добровольной пожарной охраны.   Осуществлять постоянный контроль по заправке пожарной машины водой и ГСМ.
2. На весь пожароопасный период запретить разведение костров, сжигание мусора на территории сельского поселения.
3. Не допускать на подведомственных территориях сельскохозяйственные палы в пожароопасный период, особенно в непосредственной близости от зданий, сооружений, линий электропередач, хлебных и лесных массивов.
4. Запретить проведение всех видов пожароопасных работ, за исключением мест, специально отведённых для указанного вида работ.

5. Не допускать использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям под складирование материалов, стоянки транспорта, а также размещения скирд и других горючих материалов под воздушными линиями электропередач.
6. До 10.05.2014 г. организовать работу по контролю за пожарной безопасностью в жилом секторе, проведению противопожарной пропаганды. Распространить среди жителей села Памятки о правилах пожарной безопасности в населённом пункте и жилых домах.
7. До 01.06.2014 г. провести в сельском поселении собрания населения по вопросам пожарной безопасности.

8. Провести обследование домовладений на предмет обеспечения средствами пожаротушения комиссией сельского поселения.

9. До 01.05.2014 г. проверить работоспособность зарытых и утеплённых ёмкостей и состояние подъездов к ним, заполнить их водой, проверить наличие пирсов на естественных водоисточниках для установки пожарных машин, а также возможность забора воды пожарными машинами из водонапорных башен через специальные приспособления.

10. Решить вопрос быстрого сбора боевого расчёта членов добровольной пожарной охраны для последующего прибытия к месту пожара на выездной технике.
11. Всем хозяйствующим субъектам на территории Беляевского сельского поселения подготовить имеющуюся в наличии водовозную технику для её возможного использования.

12. Немедленно сообщать в Старополтавскую пожарную часть о выходе из строя имеющейся выездной пожарной техники и производить её ремонт в кратчайшие сроки.

13. Рекомендовать территориальной административной комиссии Беляевского сельского поселения организовать работу по рассмотрению протоколов за нарушение правил пожарной безопасности.

14.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава поселения:                                                       А.М.Конюхов